
令和元年度９月補正予算　会計別総括表
（単位：千円）

区  　　分   補正前の額 補正後の額 補正額 伸び率

予　算　額 予　算　額 Ｂ－Ａ （Ｃ／Ａ）

  会　　計　　別 Ａ Ｂ Ｃ （％）

26,446,107 27,258,942 812,835 3.1

13,282,103 13,657,409 375,306 2.8

　国民健康保険特別会計 6,252,065 6,383,939 131,874 2.1

　用地買収特別会計 2,277 2,279 2 0.1

　財産区特別会計 1,030 1,536 506 49.1

　介護保険特別会計 5,906,942 6,120,788 213,846 3.6

　市民墓地特別会計 3,010 8,313 5,303 176.2

　後期高齢者医療特別会計 692,652 711,041 18,389 2.7

　工業団地整備事業特別会計 424,127 429,513 5,386 1.3

7,224,726 7,224,726 0.0

　水道事業会計 2,286,612 2,286,612 0.0

　天童市民病院事業会計 1,942,404 1,942,404 0.0

　公共下水道事業会計 2,995,710 2,995,710 0.0

46,952,936 48,141,077 1,188,141 2.5合     計

　企  業  会  計

　一  般  会  計

　特  別  会  計



令和元年度　補正　第５号　歳入予算款別集計表
一般会計 （単位：千円）

区分 補正後の額 伸び率

予算額 構成比※ 予算額 構成比※ Ａ　＋　Ｂ （Ｂ／Ａ）

内　訳（款） Ａ （％） Ｂ （％） （％）

01　市税 8,290,268 31.3 0.0 8,290,268 0.0

02　地方譲与税 169,020 0.6 0.0 169,020 0.0

03　利子割交付金 8,000 0.0 0.0 8,000 0.0

04　配当割交付金 11,000 0.0 0.0 11,000 0.0

05　株式等譲渡所得割交付金 7,000 0.0 0.0 7,000 0.0

06　地方消費税交付金 1,000,000 3.8 0.0 1,000,000 0.0

07　ゴルフ場利用税交付金 7,500 0.0 0.0 7,500 0.0

08　自動車取得税交付金 15,000 0.1 0.0 15,000 0.0

09　環境性能割交付金 1,000 0.0 0.0 1,000 0.0

10　地方特例交付金 221,798 0.8 0.0 221,798 0.0

11　地方交付税 3,200,000 12.1 0.0 3,200,000 0.0

12　交通安全対策特別交付金 13,000 0.0 0.0 13,000 0.0

13　分担金及び負担金 180,157 0.7 0.0 180,157 0.0

14　使用料及び手数料 164,961 0.6 0.0 164,961 0.0

15　国庫支出金 3,817,515 14.4 60,168 7.4 3,877,683 1.6

16　県支出金 1,973,949 7.5 16,484 2.0 1,990,433 0.8

17　財産収入 35,718 0.1 0.0 35,718 0.0

18　寄附金 2,000,006 7.6 0.0 2,000,006 0.0

19　繰入金 1,864,745 7.1 ▲ 566,372 ▲ 69.7 1,298,373 ▲ 30.4

20　繰越金 100,000 0.4 1,283,992 158.0 1,383,992 1,284.0

21　諸収入 1,526,870 5.8 18,563 2.3 1,545,433 1.2

22　市債 1,838,600 7.0 0.0 1,838,600 0.0

26,446,107 - 812,835 - 27,258,942 3.1

14,162,725 53.6 736,183 90.6 14,898,908 5.2

12,283,382 46.4 76,652 9.4 12,360,034 0.6

※構成比の合計は、端数処理の関係から100とならない場合がある。

補正前の額 補正額

合　　　　　　計

自　主　財　源

依　存　財　源



令和元年度　補正　第５号　歳出予算款別集計表
一般会計 （単位：千円）

区分 補正後の額 伸び率

予算額 構成比※ 予算額 構成比※ Ａ　＋　Ｂ （Ｂ／Ａ）

内　訳（款） Ａ （％） Ｂ （％） （％）

01　議会費 253,745 1.0 0.0 253,745 0.0

02　総務費 3,348,531 12.7 692,237 85.2 4,040,768 20.7

03　民生費 10,068,850 38.1 102,784 12.6 10,171,634 1.0

04　衛生費 1,496,263 5.7 822 0.1 1,497,085 0.1

05　労働費 37,695 0.1 0.0 37,695 0.0

06　農林水産業費 551,592 2.1 10,275 1.3 561,867 1.9

07　商工費 1,950,940 7.4 2,000 0.2 1,952,940 0.1

08　土木費 2,864,307 10.8 0.0 2,864,307 0.0

09　消防費 742,990 2.8 0.0 742,990 0.0

10　教育費 2,850,864 10.8 4,717 0.6 2,855,581 0.2

11　災害復旧費 5 0.0 0.0 5 0.0

12　公債費 2,240,324 8.5 0.0 2,240,324 0.0

13　諸支出金 1 0.0 0.0 1 0.0

14　予備費 40,000 0.2 0.0 40,000 0.0

26,446,107 - 812,835 - 27,258,942 3.1

※構成比の合計は、端数処理の関係から100とならない場合がある。

補正前の額 補正額

合　　　　　　計



令和元年度９月補正予算（追加）　会計別総括表
（単位：千円）

区  　　分   補正前の額 補正後の額 補正額 伸び率

予　算　額 予　算　額 Ｂ－Ａ （Ｃ／Ａ）

  会　　計　　別 Ａ Ｂ Ｃ （％）

27,258,942 27,261,672 2,730 0.0

13,657,409 13,657,409 0.0

　国民健康保険特別会計 6,383,939 6,383,939 0.0

　用地買収特別会計 2,279 2,279 0.0

　財産区特別会計 1,536 1,536 0.0

　介護保険特別会計 6,120,788 6,120,788 0.0

　市民墓地特別会計 8,313 8,313 0.0

　後期高齢者医療特別会計 711,041 711,041 0.0

　工業団地整備事業特別会計 429,513 429,513 0.0

7,224,726 7,224,726 0.0

　水道事業会計 2,286,612 2,286,612 0.0

　天童市民病院事業会計 1,942,404 1,942,404 0.0

　公共下水道事業会計 2,995,710 2,995,710 0.0

48,141,077 48,143,807 2,730 0.0合     計

　企  業  会  計

　一  般  会  計

　特  別  会  計



令和元年度　補正　第６号　歳入予算款別集計表
一般会計 （単位：千円）

区分 補正後の額 伸び率

予算額 構成比※ 予算額 構成比※ Ａ　＋　Ｂ （Ｂ／Ａ）

内　訳（款） Ａ （％） Ｂ （％） （％）

01　市税 8,290,268 30.4 0.0 8,290,268 0.0

02　地方譲与税 169,020 0.6 0.0 169,020 0.0

03　利子割交付金 8,000 0.0 0.0 8,000 0.0

04　配当割交付金 11,000 0.0 0.0 11,000 0.0

05　株式等譲渡所得割交付金 7,000 0.0 0.0 7,000 0.0

06　地方消費税交付金 1,000,000 3.7 0.0 1,000,000 0.0

07　ゴルフ場利用税交付金 7,500 0.0 0.0 7,500 0.0

08　自動車取得税交付金 15,000 0.1 0.0 15,000 0.0

09　環境性能割交付金 1,000 0.0 0.0 1,000 0.0

10　地方特例交付金 221,798 0.8 0.0 221,798 0.0

11　地方交付税 3,200,000 11.7 0.0 3,200,000 0.0

12　交通安全対策特別交付金 13,000 0.0 0.0 13,000 0.0

13　分担金及び負担金 180,157 0.7 0.0 180,157 0.0

14　使用料及び手数料 164,961 0.6 0.0 164,961 0.0

15　国庫支出金 3,877,683 14.2 0.0 3,877,683 0.0

16　県支出金 1,990,433 7.3 0.0 1,990,433 0.0

17　財産収入 35,718 0.1 0.0 35,718 0.0

18　寄附金 2,000,006 7.3 0.0 2,000,006 0.0

19　繰入金 1,298,373 4.8 2,730 100.0 1,301,103 0.2

20　繰越金 1,383,992 5.1 0.0 1,383,992 0.0

21　諸収入 1,545,433 5.7 0.0 1,545,433 0.0

22　市債 1,838,600 6.7 0.0 1,838,600 0.0

27,258,942 - 2,730 - 27,261,672 0.0

14,898,908 54.7 2,730 100.0 14,901,638 0.0

12,360,034 45.3 0 0.0 12,360,034 0.0

※構成比の合計は、端数処理の関係から100とならない場合がある。

補正前の額 補正額

合　　　　　　計

自　主　財　源

依　存　財　源



令和元年度　補正　第６号　歳出予算款別集計表
一般会計 （単位：千円）

区分 補正後の額 伸び率

予算額 構成比※ 予算額 構成比※ Ａ　＋　Ｂ （Ｂ／Ａ）

内　訳（款） Ａ （％） Ｂ （％） （％）

01　議会費 253,745 0.9 0.0 253,745 0.0

02　総務費 4,040,768 14.8 0.0 4,040,768 0.0

03　民生費 10,171,634 37.3 0.0 10,171,634 0.0

04　衛生費 1,497,085 5.5 0.0 1,497,085 0.0

05　労働費 37,695 0.1 0.0 37,695 0.0

06　農林水産業費 561,867 2.1 2,730 100.0 564,597 0.5

07　商工費 1,952,940 7.2 0.0 1,952,940 0.0

08　土木費 2,864,307 10.5 0.0 2,864,307 0.0

09　消防費 742,990 2.7 0.0 742,990 0.0

10　教育費 2,855,581 10.5 0.0 2,855,581 0.0

11　災害復旧費 5 0.0 0.0 5 0.0

12　公債費 2,240,324 8.2 0.0 2,240,324 0.0

13　諸支出金 1 0.0 0.0 1 0.0

14　予備費 40,000 0.1 0.0 40,000 0.0

27,258,942 - 2,730 - 27,261,672 0.0

※構成比の合計は、端数処理の関係から100とならない場合がある。

補正前の額 補正額

合　　　　　　計


